
Deliberazione G.C. n. 47 del 25-06-2013 
OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI,  A NORMA 
DELL'ART.54 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N.165 

COMUNE DI MASI 
35040 - PROVINCIA DI PADOVA 

___________________ 
Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283 

 
 

COPIA 
 
Deliberazione N. 47 
In data 25-06-2013 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

O G G E T T O 
 

REGOLAMENTO RECANTE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI 
PUBBLICI,  A NORMA DELL'ART.54 DEL DECRETO LEGISLAT IVO 30 MARZO 
2001, N.165 

 
 

L'anno  duemilatredici addì  venticinque del mese di giugno alle ore 13:30, nella residenza 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 
 

 INGIUST. 

DE MARCHI LAURA  Sindaco Presente  
BETTAGNO NICODEMO  Assessore comunale Presente  
BROGNARA MIRCO  Assessore comunale Presente  
CASAROTTI MASSIMO  Assessore comunale Presente  
RIGOLIN MIRKO  Assessore comunale Presente  
    

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Francesco Montemurro. 
Il Sindaco D.ssa LAURA DE MARCHI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 25-06-2013 COMUNE DI MASI 

Deliberazione N. 47 del 25-06-2013 

OGGETTO:  REGOLAMENTO RECANTE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI 
PUBBLICI,  A NORMA DELL'ART.54 DEL DECRETO LEGISLAT IVO 30 
MARZO 2001, N.165 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  
  

• nella Gazzetta Ufficiale del 4 giugno 2013, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della 
Repubblica 16 aprile 2013, n.62, con oggetto: "Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n.165".  
  

• tale documento , dopo il decreto per la Trasparenza e le norme Anticorruzione, si aggiunge 
alla riforma della macchina pubblica dettando il comportamento per tutti i dipendenti pubblici, 
eletti o funzionari della pubblica amministrazione;  

  
Dato atto che il provvedimento, attuativo della Legge Anticorruzione n. 190/2012, irrigidisce i 

codici comportamentali già esistenti nelle P.A., in linea con le raccomandazioni OCSE in materia di 
integrità ed etica pubblica, indica i doveri di comportamento dei dipendenti pubblici, prevedendo che 
la loro violazione sia fonte di responsabilità disciplinare; 
   

Considerato che il regolamento si applicherà alla totalità dei dipendenti pubblici, nonché ai 
dirigenti e ai consulenti degli organi politici e ai collaboratori e consulenti della P.A. e dei suoi fornitori 
a qualunque titolo;  
  

Ritenuto di dover prendere atto del regolamento e darne adeguata informazione al personale 
dipendente;  
  

Acquisito ai sensi dell’art.49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267 il parere favorevole del 
Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica;  
  
Visto l’art.48 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267; 
  
Tutto ciò premesso e considerato  
  
Con votazione favorevole unanime espressa palesemente 
  

DELIBERA 
  

1. di ritenere la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale della presente;  
 

2. di prendere atto del D.P.R. n° 62 del 16.04.2013, allegato al presente atto come parte 
integrante e sostanziale;  

 
3. di dare mandato al servizio personale affinché al presente regolamento sia data necessaria  

pubblicità presso i dipendenti, attraverso il mezzo e-mail;  
 

4. di pubblicare il documento sul sito internet istituzionale per dovuta conoscenza;  
 

5. Con successiva e separata votazione e ad unanimità di voti la Giunta delibera di dichiarare il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni.  

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 25-06-2013 COMUNE DI MASI 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 25-06-2013 COMUNE DI MASI 

 
OGGETTO:  REGOLAMENTO RECANTE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI 

PUBBLICI,  A NORMA DELL'ART.54 DEL DECRETO LEGISLAT IVO 30 
MARZO 2001, N.165  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’  
TECNICA 

 
DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO INTERESSATO 
 

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) 
 
Masi, lì 19-06-2013 

 
Si certifica l’effettivo svolgimento 
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in 
oggetto e si esprime pertanto il seguente 
parere: 
 

Favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dr. Francesco Montemurro 

 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 25-06-2013 COMUNE DI MASI 

 
 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL  SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE  
 F.to Dr. Francesco Montemurro  F.to D.ssa LAURA DE MARCHI 
 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno   
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE  
 F.to  ALESSIA LISSANDRIN 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Masi, lì ______________ IL FUNZIONARIO INCARICATO  
  ELIA BOLDRIN 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 
del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Masi, lì ______________  
 IL FUNZIONARIO INCARICATO   
  ELIA BOLDRIN 
 
 

 
 


